**¶¶¶** Noti enim sunt per universum mundum

valeat. Qui sive Hebræa, sive Græca, sive Latina linguis in catholicæ veritatis prædicatione fulserunt, De quorum scriptis sanum sapientibus pie querentibus pax et multiplex profertur instructio, quæ sicut alias hæreses destruxit, ita etiam hunc qui nunc repullulat abscidit errorem. Quorum lectionem, vel potius lectionis veram intelligentiam, multum imprudenter et nimis imperite isti moderni Prædestinatiani declinare noscuntur, ut etiam de eorum complici perversæ conspirationis consensu singulari numero dictum sit a Prophetæ : *Noluit intelligere ut bene ageret : iniquitatem meditatus est in cubili suo* (*Psal. xxxv, 45*). Quid autem iniquius, ut Leo scribit, quam impie sapere, et sapientioribus doctioribusque non credere? Sed in hanc insipientiam cadunt, qui cum ad cognoscendam veritatem aliquo impediuntur obscuro, non ad propheticas voces, non ad apostolicas litteras, nec ad evangelicas auctoritates, sed ad semelipsos recurrunt, et ideo magistri erroris existunt, quia veritatis discipuli non fuerunt. Præmissa enim voce Dominica quæ dicit: *Prædicabitur hoc Evangelium in toto mundo* (*Math. xxiv, 14*), secundum prænuntiationem propheticam quæ illi dicit: *Vox tonitrui tui in rota* (*Psal. lxxvi, 19*), id est prædicatio Evangelii in toto mundo, qui illis dicit: *Prædicate Evangelium omni creaturæ* (*Marc. xvi, 15*), quorum sonus in omnem terram exivit, et in fines orbis terræ verba eorum (*Psal. xviii, 5*), hodieque procedunt, isti sunt quos descriptsimus Patres catholici, quibus Dominus per prophetam dixit, et usque hodie eorum doctrina recta fide et operibus bonis Ecclesiam gubernantibus dicit: *Ponite corda vestra in virtute ejus*, civitatis scilicet Jerusalem, quæ est Ecclesia, et distribuite domos ejus, ut enarretis in progenie altera, quoniam hic est Deus noster (*Psal. xlvi, 14*), id est, ut non habeatis formam pietatis virtutem ejus abnegantes, sed in virtute ejus ponite corda vestra, quæ est charitas de corde puro et conscientia bona et fide non ficta, et ista dispensatione prædicationis vestræ distribuite domos civitatis meæ, magni scilicet regis, concordantes in angulo Evangelii vera charitate conjuncto, ut enarretis in progenie altera, quoniam ego sum Deus vobis secundum permanens omnibus diebus usque ad consummationem sæculi, qui dabo vobis gubernantibus Ecclesiam meam, adversus quam portæ inferi non prevalebunt, os et sapientiam cui non poterunt resistere et contradicere omnes adversarii vestri.

Isti, inquam, orthodoxi doctores in Asia, Europa et Libya, quæ et Africa dicitur, atque in quatuor mundi partibus, Oriente, Occidente, Aquilone et Austro, illuminati ab eo qui est vere lux mundi, et illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum (*Joan. i. 9*), quicunque illuminatur, sive naturali ingenio, seu sapientiæ doctrina, edocti etiam a perfecto ter quaterno apostolorum numero, per-